
Tournefortia acutiflora

čeleď: Heliotropiaceae
oblasti: Guatemala, Honduras, J Mexiko

Roste v Guatemale, Hondurasu a Mexiku v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 8m. Větve
bývají zpravidla silné a plstnaté. Listy jsou vejčité až eliptické, špičaté, oboustranně sametové,
dlouhé 8 - 25cm, široké 4 - 12cm, báze zakulacená až špičatá a řapíky jsou dlouhé 1 - 8cm.
Květenství bývá řídké, vlastní květy přisedlé s rozestupy 1 - 3mm, kališní lístky čárkovité, zpravidla
šídlovité, jemně ochlupené, dlouhé 2,5 - 4mm, koruna žlutozelená až zelená, trubka vně jemně
ochlupená, dlouhá 5mm, laloky úzce kopinaté, špičaté a dlouhé 2,5 - 3mm. Plodem je vejčitá až
kulovitá bílá tvrdka velikosti 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Tournefortia acutiflora
https://www.rostliny.net/celed/Heliotropiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=101
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=48
https://www.rostliny.net/

